BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3079/TCT-TVQT
V/v Phối hợp thực hiện Thông tư số 91/2010/TT-BTC
	Hà Nội, ngày 16 tháng 08 năm 2010

Kính gửi: Cục Thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện Thông tư số 91/2010/TT-BTC ngày 17/6/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn kế toán nghiệp vụ thi hành án dân sự, theo đề nghị của Tổng cục Thi hành án dân sự thuộc Bộ Tư pháp, Tổng cục Thuế yêu cầu cơ quan Thuế các cấp phối hợp với cơ quan Thi hành án dân sự tại địa phương thực hiện các công việc sau:

1. Tổng cục Thuế đồng ý để Cục Thi hành án các tỉnh, thành phố tự in Biên lai thu tiền nộp ngân sách Nhà nước (mẫu C30-THA quy định tại Thông tư số 91/2010/TT-BTC ngày 17/6/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn kế toán nghiệp vụ thi hành án dân sự).

2. Trước khi sử dụng biên lai, cơ quan Thi hành án phải đăng ký sử dụng với cơ quan Thuế cùng cấp. Cơ quan Thi hành án dân sự phải thanh toán số tiền thu, số tiền nộp ngân sách; số biên lai đã sử dụng với cơ quan Thuế theo lịch do cơ quan Thuế quy định.

3. Cơ quan Thuế có trách nhiệm mở sổ theo dõi phát hành, sử dụng biên lai, số tiền thu, số tiền nộp ngân sách theo quy định; tiếp tục cấp các loại Biên lai cho cơ quan thi hành án dân sự đang lĩnh và sử dụng đến khi cơ quan Thi hành án dân sự đăng ký sử dụng Biên lai thu tiền nộp ngân sách Nhà nước tự in (mẫu C30-THA quy định tại Thông tư số 91/2010/TT-BTC ngày 17/6/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn kế toán nghiệp vụ thi hành án dân sự).

Trong quá trình thực hiện, Cục Thuế báo cáo kịp thời những khó khăn vướng mắc để Tổng cục Thuế phối hợp với Tổng cục Thi hành án dân sự kịp thời giải quyết.

Nơi nhận:
- Như trên
- Tổng cục Thi hành án dân sự (Bộ TP)
- ĐD VP TCT tại TPHCM.
- Lưu: VT, TVQT (AC).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Bùi Văn Nam